
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回

覧 

              

              

日 時：1 月２7 日（土） 
13:30～15:0０(受付 13:15～) 

 
 
 
 
 
 
 

会 場：国見小学校  体育館  

対 象：どなたでも 先着 100 人 

持ち物：上靴(暖かい服装でお越しください) 

費 用：無料（※事前申し込みが必要です） 

申 込：1 月 9 日（火）10：00～ 

    電話または窓口へ 

※公共交通機関または徒歩でお越しください。 

 

令和 6 年 1 月１日発行 

〒９８１-０９４２ 仙台市青葉区貝ケ森１丁目 4番 6 号   

電話 ２７９-６３２０ FAX ２７９－６７０４ 

https://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/kaigamori/index.html 

 
 

（公財）仙台ひと・まち交流財団   

貝ケ森市民センターだより

検索 ホームページ

市民センター 

仙台市貝ケ森市民センター 

上記 QR コード
から貝ケ森市民
センターホーム

ページをご覧く
ださい。 

*このたよりはリサイクルできます。 

新年明けましておめでとうございます 

昨年は、コロナ禍にも拘らず、地域の皆様にご理解とご支援・ご協力を
頂きながら事業を進めることが出来ました。 
新年を迎え、皆様のご多幸をお祈り申し上げますとともに、本年も地域

の皆様の生涯学習と交流の場として親しまれる市民センターを目指し、
「ひとのつながり」を推進して参ります。 
本年も、どうぞ宜しくお願い致します。 

貝ケ森市民センター 職員一同 
 

 

 

貝ケ森市民センター 職員一同 

 

 

講

貝ケ森市民センターは、大規模修繕工事のため、

令和６年１月５日（金）から休館いたします。 

なお、中旬から、貝ヶ森中央公園内の貝ケ森児

童館プレハブ仮事務所内に移転します。 

休館中ではございますが、出前講座等の実施、

電話でのお問合せ等の業務は行います。 

工事期間は概ね１年２ヶ月を予定しております

が、詳細については改めてご案内いたします。 

地域の皆さまには、ご不便をおかけしますが、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

豆 ま き 会 

大規模修繕工事に伴う休館と 
事務所移転のお知らせ 

オープニングに「宮音座」の皆さんをお

迎えし、獅子舞、豆まき、昔あそびなどを行

います。年男、年女大募集です！ 

＜仮事務所移転先＞ 
〒981-0942 
 仙台市青葉区貝ケ森 1丁目 32番地 
        （貝ケ森児童館内） 
  TEL 022-279-6320(変更なし) 
    FAX 022-279-6704(変更なし) 



市道の凍結・積雪時に散布する凍結防止剤 

（粒状・1袋 5ｋｇ入り）を散布にご協力 

頂ける方へ配布しています。 

＊市民センターまでお声がけ 

ください。（日曜日・月曜日と 

祝日は休館日です） 

《資源回収庫の休止について》 貝ケ森市民センターの資源回収庫は、大規模修繕工事に 

ともない、１月５日（金）より閉鎖いたします。（年末年始休館(12/28～Ｒ6.1/4)に続けて 

閉鎖となります。） 

※問合せ先：仙台市環境局家庭ごみ減量課 022-214-8229 
 

《図書室の休室について》 貝ケ森児童館の図書室は、貝ケ森市民センター・児童館の大規模 

修繕工事に合わせて、１月５日（金）より休室いたします。 
 

《1 月の移動図書館》 【場所】貝ケ森メープル公園（貝ケ森６丁目）で行います。 

6 日（土）・20 日（土） 10：50～11：20 

＊天候等により中止となる場合があります。 問合せ先：仙台市民図書館 TEL022-261-1585 

 

 

【インリーダー研修会】 共催:仙台市嘱託社会教育主事研究協議会、青葉区中央市民センター、中山市民センター 

    子ども会運営の参考になるお話や実技を一緒に楽しく学びましょう！ 

  日時：令和 6年２月１0日（土）9：00 ～ 12：00   対象：小学校 5年生と次年度世話人 

  会場：中山市民センター                    申込：詳細は、学校を通して子ども会にお知らせ致します。         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中 学 生 のハローワーク 共催：貝ケ森児童館 ■11 月 17 日（金）実施 

仙台市立第一中学校の 1年生を対象に実施しました。講師に、司法書士、建築

設備士兼ヨガ講師、気象予報士、ビデオグラファー、銀行員、プロスポーツ、天

文台職員の 7 職種 8 人の先生をお招きして、仕事の内容ややりがいなどをお話

し頂きました。生徒からは、「響いたのは『難しいから仕事になる』という言葉で

す。これは、どの仕事でも言えることだと思いました。仕事は何のためにするの

かという疑問が今日の講演ですごく分かりました」といった感想が寄せられ、仕

事や将来の在り方などについて考えてもらうことが出来ました。 

貝ケ森交流サロン⑤「仙台の街道を 歩く」 
」 

■11 月 16 日（木）実施 

せんだいコンセキ発掘塾の板垣博氏を講師に、10 人の受講生と青葉通り一
番町～五橋までの『まち歩き』を開催しました。江戸、明治、大正、昭和の地
図を見比べながら段丘や道路の形をみることで、多くの痕跡が見つかり、そこ
から“昔どんな道筋だったのか”“なぜ仙台のこの場所が栄えたのか”等先生
から教えていただきました。 
 受講生からは、「改めて江戸時代の歴史の跡を知ることが出来て楽しかった
です。北目町はよく通るので今後は気を付けて見て歩きたいです。」等感想が
寄せられました。 

＜活動紹介＞  
  

体幹を整え、健康寿命を延ばせるように太極拳
を始めませんか！ 
 軽いヨガ、リンパマッサージ、脳トレ等々も指導
してくださいます。興味のある方歓迎！！ 
・活動日：原則第 2・4 火曜日の 10 時～12 時 

・持ち物：上靴、動きやすい服装 

・対 象：どなたでも、初心者大歓迎！ 

・問合せ：詳しくは、貝ケ森市民センターまで。 

共催：貝ケ森地区社会福祉協議会 


